Genera nominum quot sunt.

Postq̄ autor supi⁹ determinauit de p̄patione noim. h̄ p̄nter determi
nat de ḡie noim. Cui⁹ ordinis rō est. qz cōpatio tenet se ex parte

Voc. gen^o aut ex parte significati. Nam gen^o orit a proprietate rei. et
 vox precedit rem sicut signū suū signatur. ideo pri^o agendū fuit de
 cōpatione q̄ de gñe. Et ideo p̄mo dicitur. au. q̄ quorū sūt genera noim.
 scz masculinū. feim neutrū. et cōmune. Et postea subiūgit duo ge
 nera. scz omne qd̄ est triū generū qz cōponit ex masculino femio et
 neutro sicut hic hec et hoc. et epicenū. Et dicitur epicenū. qz sub vno ar
 ticulo cōprehēdit vtrūqz sexū scz masculinū et muliebri. Et gen^o
 epicenū vocat̄ p̄miscuū. a vbo p̄misceo p̄misces qz hic abo sex
 us miscentur et importatur per vnum nomen.

Sciendū p̄mo q̄ in isto passu autor nō facit men
 tionē de dubio gñe. qz gen^o quātū
 est de se nūq̄ est dubiū. sed p̄ tāto dicitur dubiū qz doctores dubitane
 rūt sub q̄ gñe ponat̄ illa noia que dicunt̄ dubij gñis. vt dies finis
 clunis. Et p̄ hoc bñ apparet q̄ illa noia q̄ in singulari nūero sunt
 dubij gñis. in nūero plī sunt generis masculini. Et q̄ ptz q̄ mas
 culinū quantū est de se nō est dubiū ideo. au. hic nō facit mentionē
 de dubio gñe. Quia tñ de eo postea facit mētionē quādo docet de
 clinare h^o nomē dies fm̄ quātā declinatiōz Ideo ex dicit̄ autoris ī
 ista parte et in alijs pōt cōcludi q̄ septē sunt gñia in noie. scz mas
 culinū femim. neutrū. cōmune. omne. epicenū et dubiū. Quoz suffi
 ciētia sic habet. Omne gen^o aut ē simplex aut p̄positū. Si simplex
 hoc ē duplicif. Aut ē certū aut incertū Si certū hoc est tripliciter
 vel orit a proprietate actiua. et sic est masculinū gen^o. aut a p̄prietate
 passiua. et sic ē feim gen^o Aut a p̄prietate indistincte se habēte ad
 vtrūqz. et sic est neutrū. Si sit incertū hoc est duplicif. aut habet
 plus de incertitudine in re q̄ in voce. Aut est equalit̄ incertuz ex
 parte vocis et ex parte h̄cati Si p̄mū sic est epicenū qd̄ sb̄ vno ar
 ticulo rē vtriusqz sexus iportat. Si scdm̄ sic est dubiū. Si aut̄ ge
 nus est cōpositū. hoc est duplicif. Aut cōponit̄ ex trib^o generib^o.
 et sic est omne. aut ex duob^o. et sic ē cōmune qd̄ cōponit̄ ex duobus
 cōiunctim vel etiā dubium quod cōponitur ex duobus diuisim.

Sciendū scdo q̄ inter p̄ne et epicenū gen^o pōt assig
 nari triplex differētia. Prima est hec.
 qz cōmune genus recipit duos articulos. Epicenū vō vnu tm̄. et
 tm̄ opat̄ sub vno articulo quātū cōmune sub duob^o. Et dicit̄ ab
 epi qd̄ est sup̄ et zenō cōmune q̄si supra cōmune. Secda differētia
 est Quia cōmune p̄sistit ī magnis aialib^o scz in hoie boue leone et
 sic de alijs Epicenū vō in paruis aialibus vt piscib^o auib^o Tertia
 differētia. qz gen^o cōmune p̄t visu discerni. epicenū vō non. Alia
 pōt esse differētia. Quia si aliqua determinatio siue adiectiū addit̄
 nomini epiceno. Nō potest ipsum restringere p̄ masculino tantū

vel feminino tam
 autem nō est de
 re p̄ masculino
 ibi sacerdos stat
 na. ibi stat p̄ fem
 mine recipit du
 bic et hec sacer
 quia vnit in se
 duozū articulo
 es. ita q̄ dubiū

Sciendū
 mina termina
 cundo per ar
 minimū. et per
 quas p̄stiam
 coiter. Quar
 hoc relatiū
 homo currit
 genere. Quin
 rilem sunt gen
 neris femini. S
 bos. bos est ge
 generis femini
 sibus patent. f
 um solent no

Sciendū
 nū. Quia ma
 te a proprietate
 passo. vt dicit̄
 nū precedunt
 bente ad actiū
 trum precedit
 dicamētis. Et
 simplicius ta
 Sed epicenū
 certa et cōfusa
 Vnde genus
 oratiōis ad de
 vel indifferēt

Vel feminino tantū. immo indifferenter se habet ad vtrunq. Sic autem nō est de cōmuni. qz determinatio sibi addita facit ipm stare p masculino tm̄ vel feminino tm̄. Nam cū dicit sacerdos magn⁹ ibi sacerdos stat pro masculino tantū. Et qñ dicit sacerdos magna. ibi stat p feminino tantū. Similiter etiā dicit de dubio. qz cōmune recipit duos articulos mediāte cōiunctiōe copulatiua. vt hic et hec sacerdos. ideo dicit cōmune a con. i. simul ⁊ vnio onis quia vnit in se duo genera. Sed dubiū genus recipit p̄positionē duorū articuloꝝ mediāte cōiunctiōe disiunctiua. vt hic aut hec dices. ita qd dubiū sit quis articuloꝝ debeat p̄poni huic dictioni.

Sciendū tertio qd genus pōt notificari sex modis. Primo per terminationē. sicut nomina terminata in us sunt masculini generis. licet nō semper Secundo per articuloꝝ. vt per hic notificatur masculinū. per hec femininū. et per hoc neutruꝝ. Tertio potest notificari per regulas quas pristianus ponit. siue donatus. vlt alij maiores autores. vt cortex. Quarto per relationē. sicut homo currit qui mouet. ibi p hoc relatiuū qui notificat qd hō capit pro masculio. Sed cū dicit homo currit que mouet. ibi notificat qd homo capit pro femino genere. Quinto notificat per sexū. Nam illa que habent sexū virilem sunt generis masculini. et que habent sexū femineū sunt generis femini. Sexto notificat per adiectiuū. vt cū dicit magnus bos. bos est generis masculini. cū autē dicit magna bos. bos est generis femini. Et istis sex modis notificat genus. q in his verbis patent. Terminus articulus. casus. relatio. sexus. Adiectiuum solent notificare genus.

Sciendū quarto qd (videat ordo istorū generū) masculinū p̄cedit femininū. Quia masculinum sumitur a proprietate actiua. femininū autē a proprietate passiua. Modo agens prius et prestācius est suo passo. vt dicitur tertio de anima. Similiter masculinū et femininū p̄cedunt neutruū. quia sumitur a qualitate indifferenter se habente ad actiuam et passiua. et sic p̄supponit ea. Similiter neutrum p̄cedit cōmune. quia vnū p̄cedit plura. sicut dicit in p̄dicamentis. Etiā cōmune p̄cedit omne. quia de quāto aliquid est simplicius tanto est prius. Modo cōmune simplicius est omni. Sed epicenū et dubiū in vltimo loco ponūtur. cū sint genera incerta ⁊ cōfusa. Et sic patet quot sunt genera nominū. et que sint Vnde genus in p̄posito est quidā modus significādi datus parti oratiōis ad designandū rem suaz sub qualitate actiua vel passiua vel indifferenter se habente ad vtrunq.

Cōtra p̄dicta arguit̄ primo sic.

Quaecunq; respectu vnus et eiusdē sunt eadē. illa inter se sunt eadem. Sed masculinū et femininū et neutrū sunt eadē respectu vnus et eiusdē rei. vt lapis est masculini generis petra feminini generis. saxum neutri generis. et tamē ista noia eandem rem significat. ergo masculinū femininū et neutrū nō sunt genera distincta. ¶ Secundo sic. Masculinū femininū et neutrū sunt genera opposita. s; ex oppositis nō potest aliquid cōstitui. ergo ex istis tribus nō potest cōstitui omne genus. ¶ Tertio sic. Nullū nomen importat vtrūq; sexum sub vno articulo. cū isti sexus sint distincti ergo male dicitur q; epicenū genus sub vno articulo importat vtrūq; sexum. ¶ Quarto sic animal importat vtrūq; sexū sub vno articulo. et tamē nō est epicenū generis. ergo illud genus nō est epicenū qd sub vno articulo p̄prehēdit vtrūq; sexū. ¶ Quinto sic. sicut est in natura sic debet esse in arte. q; ars imitat naturā scdō phisicorū. sed in natura nō sunt nisi duo genera. scz masculinū et femininū. ergo erunt etiā in arte nisi duo genera.

Ad argumenta in oppositum.

Ad primū dicit̄. q; illa que sunt eadem vni tertio s̄m rem et rationē simul sunt eadem inter se. Modo licet illa noia idē significēt s̄m rem. nō tamē s̄m ratioz. q; imponunt a diuersis ratioz sine p̄prietatibus in illa re repertis. Nam in illa re reperitur vna p̄prietas actiua que est ledere pedē. et sub hac imponit̄ in masculino genere. reperitur etiā in illa re alia p̄prietas passiua. scz pede teri. et sub hac imponit̄ in femino genere. Ideo cū oriat̄ genus a p̄prietate rei. et ille p̄prietates sunt diuersę. ob hoc illa genera erūt diuersa. ¶ Ad secundū dicit̄. q; licet illa genera sint opposita formalit̄. et quantū ad suas ratios formales. nō tamē materialit̄. Et ideo equinoce possunt reperiri in aliqua re s̄m diuersas p̄prietates. s̄m quas illa res potest attribui masculino femino et neutro generibus. sicut foelix potest cōformari in genere cuz masculino feminino et neutro. ¶ Ad terciū dicit̄. q; licet vterq; sexus ex parte rei per idem nō possit importari. tñ ex parte vocis bene importatur p̄ aliquod nomē. Nam licet sexus ille ex parte nature sit discretus. nō tñ est discretus quo ad noia. Ideo potest solū significari vna et eadē voce. ¶ Ad quartū dicit̄. q; nō omne nomen importans vtrūq; sexum sub vno articulo est epicenū generis. sed vltra hoc requirit̄ q; illud nomē significet aliqd̄ sp̄ciale et determinatū in quo nō pot̄ sexus discerni q; ad nos sicut passer mustela

milus. Modo
te sed aliquod ge
ling Aliqua per
¶ Ad quintū d
nero. as. are. vel
rat scdōm quē m
dens nominis.
modū significat
plura genera q̄
reperiri in rebu
nera. tamen s̄m

Quomodo

Postq; autor
a qualitate est
terminat de n
laris et plural
diuiditur in s̄
omnis numer
per modum p
dum sic est plu
bare medii. qu
re medii. Ideo
de generibus a
ritur mediu
quia in re rep
litatem actiua

Quomodo

cem boies ve
virgilius Mo
tio numerā di
mus numerari
to est modū
modū actuali
cādi inest noi
ribus. Et hoc
beni p̄ hos v
rata. Accidit

Quomodo

miluus. Modo hoc nomen animal. nō significat aliquod spetia
 le sed aliquod generale. cū aliqua spetialia significant per masculi
 linū Aliqua per femininū . ideo indifferēter se habet ad vtrunqz.
C Ad quintū dicitur. q̄ licet accipiendo genus vt dicitur a ge
 nero. as. are. vel a generoz. aris. scz quia vel generatur vel gene
 rat scdm quē modum nō sumitur genus a grāmatico. nec est acci
 dens nominis. sunt tantū duo genera. tñ accipiendo genus vt est
 inodus significandi consignificans proprietatem rei possunt esse
 plura genera q̄ duo. scdm q̄ illa proprietates potest multipliciter
 reperiri in rebus. Et sic patz q̄ licet in natura sunt tantū duo ge
 nera. tamen h̄m artem sunt plura.

Numeri noim quot sunt Duo

Postq̄ autor superius determinauit de genere. quod inest nomi
 a qualitate essentiali a qua nomen imponit. Hic cōsequenter de
 terminat de numero. dicēs q̄ duo sunt numeri nominū. scz singu
 laris et pluralis. Et sic numerus qui est quidā inodus significandi
 diuiditur in singularē et pluralem. Cuius diuisionis ratio est. qz
 omnis numerus. Aut significat rem suam per modū vnus. aut
 per modum pluriū. Si primū sic est singularis numerus. Si secū
 dum sic est pluralis numerus. Et quia inter vnum et plura nō est
 dare mediū. quia duo sunt plura. et inter vnum et duo nō est da
 re mediū. Ideo tantū duo sunt numeri nominum. Nec est simile
 de generibus et numeris. Quia inter masculinū et femininū repe
 ritur medium per abnegationem aliqualem scz neutrum genus.
 quia in re reperitur proprietates que indifferenter se habet ad qua
 litatem actiuam et passiuam.

Sciendū p̄mo q̄ numer⁹ multipliciter accipit. p̄
 mo idē est q̄ res nūerata. sicut de
 cem hoies vel canes. Secūdo idem est q̄ aia numerans. vt dicit
 virgilius Nos numeri sumus tanq̄ fruges. Tertio idē est q̄ ra
 tio numerādi. et iste numerus vocat numerus formalis quo sole
 mus numerare. Quarto idem est qd̄ metrum siue mensura. Quin
 to est inodus significandi datus parti ad designandū rem suā per
 modū actualis vnitatis vel pluralitatis. qui quidē inodus signifi
 cādi inest noi ex eo q̄ de ipso potest fieri h̄mo vt de vno vel de plu
 ribus. Et hoc modo solū est hic ad p̄positū Et iste acceptiōes ha
 bent p̄ hos versus. Est numerus numerās distinctio res nume
 rata. Accidit et numerus metrū quādoqz vocatur.

Scienduz scdo q̄ iste inodus significandi nomi
 nis potius nominatur a nomine

no sic
 ter se sunt et
 respectu vni
 a feminini ge
 rem signifi
 nera distincta
 nt genera opa
 go ex istis tri
 Nullū nomen
 sine distincti
 ulo importat
 vnqz sexū sub
 ind genus nō
 sexū. Quin
 imitat naturā
 a. scz masculi
 ra.
 sicum.
 rem et ratio
 idē significet
 ratioibus sine
 itur vna p̄p̄i
 in masculino
 z pede teri. z
 mus a p̄p̄ieta
 era erit diuer
 posita formalit
 terialiter. Et
 las p̄p̄ietas
 ino. et neutro
 uz masculino
 z sexus ex p̄
 s bene impoz
 e nature sit di
 est solū signifi
 ie nomen im
 generis. sed
 triale et deter
 passer multela

quãtãtatis discrete et ad eò sumitur q̄ a nomie quãtãtatis p̄tinne
Ratio huius est. quia acc̄ntia nomis debent esse generalia et cõ
munia omibus nomibus. Sed quãtãtãtis cõtĩnua nõ cõuenit omi
rei per nomen significate. Nam rebus sp̄ualibus nõ cõuenit quã
tãtis cõtĩnua. cũ sint immateriales. nec habet partes integrales
Sed tamẽ ipsis bene puenit quãtãtis discreta. ideo iste modus sig
nificandi nõ sumitur a quãtãtãtis cõtĩnua. sed a quãtãtãtis discreta
q̄ cito em̄ aliquid profert̄ intelligit̄ sub isto modo significãdi. scz
sub actuali vnitãte. vel pluralitate. Cũ ergo omne nomẽ sit p̄fe
ribile. sequit̄ q̄ modus significãdi iste reperit̄ in quolibet nomine.

Sciendũ tertio q̄ ista noĩa numerabilia duo tria
alia noĩa a tribus r̄c̄ Que sunt indeclinabilia. qz talia noĩa indist̄ter
se hñt ad noĩa cuiuslibet declinãtiõis. Si em̄ declinãnt̄ h̄m vnã
declinãtiõnẽ magis viderent̄ se habere ad noĩa vni⁹ declinãtiõis
q̄ ad noĩa alteri⁹ declinãtiõis. Quãuis aut̄ duo ⁊ tria sint noĩa nu
meralia. tamen declinãtur p̄pter aliquã excellentiã. quia ipsa dicũ
tur p̄ncipia aliorũ numeroꝝ. Q̄ aut̄ alia noĩa numeralia sint in
declinabilia. p̄tz p̄ quoddã simile. Nã vt p̄noĩa indist̄ter et equa
liter se haberent ad oĩa noĩa cuiuscũqz declinãtiõis fuerint. nõ ha
bent declinãtiõnẽ oĩno noĩ simile. Si aut̄ haberet̄ cõuenientẽ decli
nãtiõnẽ. magis viderent̄ se habere ad vnũ nomẽ q̄ ad aliud. ergo
vt illud dubiũ remoueret̄. illa p̄noĩa habent incõuenientẽ decli
nãtiõnẽ. Sic dicendũ est de istis noĩbus numeralibus. que equa
liter se habent ad oĩa noĩa. et ideo manent indeclinabilia.

Sciendũ quarto q̄ p̄ oppositũ noĩa p̄pria sũt
tĩm singularis numeri. Cui⁹
ratio est. qz nomẽ p̄p̄riũ vni soli rei cõuenit. ideo cũ solũ singula
ris numer⁹ h̄cat rem suã per modũ vnũ. noĩa p̄pria sunt tĩm sin
gularis numeri. et sic ipsis repugnat numerus pl̄is. Et si noĩa p̄
pria qñqz in plurali numero inueniant̄. sic dicit̄ q̄ duo ayaces ve
nerũt ad troyã. hoc est solũ improprie. inquantũ ponunt̄ loco no
mis appellatini. Et oĩa noĩa appellatiua possunt habere plurales
numerũ. Et si aliquĩ noĩa metalloꝝ et huiusmodi careãt plurali nu
mero. hoc est solũ h̄m vsz et nõ h̄m artẽ. Et sic p̄tz q̄t sunt nũeri
noĩm. et quare tot nec pl̄es nec pauiores. et qd vnũsqzqz illoꝝ.

Contra predicta arguit̄ p̄mo sic.

Obicũqz est nũer⁹ ibi ẽ mltitudo ex vnitãtib⁹ aggregata. vt p̄tz
p̄ diõnez nũeri. in q̄ d̄z nũerus est mltitudo ex vnitãtib⁹ aggrega
ta. sed singularis nũer⁹ nõ est b̄mõ. cũ h̄cet solũ p̄ modũ vni⁹. q̄

nullus ẽ numerus
et aliq̄ ternari⁹
male assignat̄ tĩm
singularẽ dualẽ
imitari grecos.
sic oĩa noĩa sub a
ergo ⁊ nũeri erũt
¶ Quinto sic h̄
et nõ est pl̄is nũ
modus significãdi

Ad arg

Ad p̄mũ dicit̄
rãdi de q̄ nõ est
sa sed nõ vbi et
datus noĩ r̄c̄ L
us. et qñqz p̄ n
sunt quãtãtes
in noĩe tanq̄ n

¶ Ad terciũ

qz sunt duo ibi
numero. qz quo
¶ Ad quartũ
tamen oĩa redu
men quodcũqz

¶ Ad quintũ

litatem est plu
põd dici plura
vnũ. Et ergo
tĩcus plus cõst̄
eter dici q̄ gen
istis noĩbus po

Figure

Postq̄ antoz si
de numero. N
figura. Cuius
sube. figura aut̄
accipiat̄ mltis
nit̄ signat̄ et orn

nullus est numerus singularis. ¶ Secundo sic aliquis est numerus binarius et aliquis ternarius. ergo sequitur quod plures sint numeri quam duo. et per se male assignantur tamen duo. ¶ Tertio sic greci ponunt tres numeros scilicet singulari dualem et pluralem. ut testatur philianus. sed nos debemus imitari grecos. ergo etiam debemus habere tres numeros. ¶ Quarto sic omnia nomina sub aliquo numero apprehenduntur. sed nomina sunt infinita ergo et numeri erunt infiniti. et per se non sunt tamen duo numeri in nomine. ¶ Quinto sic hoc nomen gens habet rem suam per modum pluralitatis. et non est pluralis numeri sed singularis. ergo male dicitur quod numerus pluralis est modus significandi habens rem suam per modum pluralitatis.

Ad argumenta in oppositum.

Ad primum dicitur quod ubicumque est numerus formalis. quod est ratio numerus rationi de qua non est hic ad oppositum. ibi est multitudo ex unitatibus. per se sola sed non ubi est numerus de qua est hic ad oppositum. quod est modus significandi datus nomine et modo talis numerus habet rem suam quocumque per modum unitatis. et quocumque per modum pluralium. ¶ Ad secundum dicitur quod numeri formales quod sunt quantitates discrete. non sunt tamen duo sed numeri qui assignantur in nomine tanquam modificandi sunt tamen duo de quibus est hic ad oppositum.

¶ Ad tertium dicitur quod dualitas comprehenditur sub pluralitate. quod ubicumque sunt duo ibi est pluralitas. ideo pluralitas non est distincta a plurali numero. quod quod excedit unitatem. sub pluralitate comprehenditur. ¶ Ad quartum dicitur quod licet nomina sint infinita in numero quod ad nos tamen omnia reducuntur ad unum illorum duorum numerorum. quia omne nomen quodcumque sit. aut habet per modum unius aut per modum pluralium. ¶ Ad quintum dicitur quod hoc nomen gens eo modo quo habet pluralitatem est pluralis numeri. significat enim pluralitatem habet rem. et ergo potest dici pluralis numeri habet rem. et habet vocem habet per modum unius. Et ergo est singularis numeri habet vocem. Et quia grammaticus plus considerat voces et dictiones quam res. ideo debet simpliciter dici quod gens est singularis numeri. Et sic etiam dicendum est de istis nominibus populus plebs turba et sic de alijs.

Figure nominum quot sunt. due.

Postquam autor superior determinavit de quarto accidente nominis scilicet de numero. hic consequenter determinat de quinto accidente scilicet de figura. Cuius ordinis ratio est. quia numerus inest dictioni ratione subiecte. figura autem ratione vocis ideo numerus precedit figuram. Et licet figura accipiat multis modis. ut patet per hos usus Accidit est christus disponit signat et ornat. Grammatico viciis sepe figura notat. Quorum

versuū satis habet exposito in libro modozhendi. tñ figura in
pposito solum accipit hm primū istoz modozū. scz prout est mo
dus significādi accīdētis datus parti ad designādum rem suā sub
esse simplici vel sub esse cōposito. Et hm hoc dicit autor qz tantū
due sunt figure noim. scz simplex vt decēs potēs. cōposita vt in
decens impotēs. Quis diuisionis sic habet sufficientia. qz omīs
figura. vel hcat rem suā sub esse simplici vel sub esse cōposito. Si
pmū sic est figura simplex. Si scdm sic est figura cōposita.

Sciendū pmo qz figura fuit inuenta triplici de cau
sa. Primo causa cōfusionis tollende
Mā hoc vbum fatio indifferēter se habet ad bonū et malū et ista
confusio tollit quādo cōponit cum bene vel male. vt dicendo be
nefatō malefatō. Scdo fuit inuenta causa breuitatis. Mā breui
us dicit dapifer qz ferens dapes. Tertio innēta fuit ppter necessi
tatem. Nam armiger melius intrat metrum qz arma gerens. Et
sumit hic figura ad similitudinē figure in mathematicis. qz diffini
tur ab Euclide sic. figura ēque termino vel terminis clauditur
quia sicut videm⁹ qñqz qz quedā simplex figura ex simplici linea
circulari fit. sicut circul⁹. Ita hic figura simplex fit ex simplici vo
ce. Et sicut videmus qz quādo figura cōstituit ex plurib⁹ lineis
triangulis vel quadrangulis. ita videmus qz qñqz figura ex plu
ribus vocibus constituit. et talis figura dicit cōposita.

Sciendū secūdo qz figura decōposita quā ponit
pristianus cōprehendit sub cō
posita. Nam donatus capit figurā cōpositā cōmuniter p illa
que nō est simplex. Vnde illa figura vocat a pristiano decōposita
ea que descendit a cōposita figura. vt magnanimitas descendit
a magnanimus. et sic potius debet denominari species derivatōis
qz figura. quia vnā dictionē descendere ab alia nō facit diuersita
tem figuraz. sed pot⁹ facit diuersitatē specierū derivatōis. ideo
dicit autor modozhendi qd sapiens pristianus intelligit per de
cōpositā speciem derivatōis. donatus autē nō considerat deri
uatōnē dictionis. que pertinet ad pfectos. et non ad pueros. ideo
hm hoc nō facit mentionē de cōposita figura.

Sciendū tercio qz vt dicit autor noia pponuntur
quattuor modis. Vno modo ex du
obus integris vt suburbanus. que sunt due integre dictiones. et in
cōpositiōe remanēt. Scdo cōponuntur ex duob⁹ corruptis. i. dua
bus dictionib⁹ quarū nulla ē integra in dictione cōposita. vt effica
municeps. Effica enim pponit ab effectus effect⁹ effectui et capax
capacis. et municeps a mun⁹ et capiens. Modo manifestū est qz

nulla pars manet
rupto et integro
et una pars cōpo
integro et corrup
mutat in e in cō
mutatur a in u in
ex pluribus vo
.i. nō expugn
imperterritus. a
terrītus. a. m. n.

Sciendū
tis. quarū pri
natur ex parte
sa isti regule e
oriat dictione. id
mia declinent
ex pre vtriusq
obliquo declin
paterfamilias.
vbi sequit. Ter
ex parte vtriusq
que sunt cōposi
iste tres regule
ne vbi dicit ear
sunt figure. et c.

Nota
figura est de c
tres figuras sil
derare. ergo fig
est accides nois
vel adesse preter
figura nō pot ab
ergo figura nō
ticipia pntis
tes. decet decel
to sic. Armiger
gure. qz nō sign
te. quia nō possu
bil significat. n

nulla pars manet integra in illa dictione. Tertio componuntur ex corrupto et integro. ut nugigerulus. quod componitur a nuge et gerulus. et una pars compositionis non manet integra. Quarto componuntur ex integro et corrupto. ut ineptus quod componitur ab in et aptus. a enim mutat in e in compositione. Insulsius quod componitur ab in et falsus. et mutatur a in u in compositione. Et ut dicit autor noia quicquid componuntur ex pluribus vocibus quam duabus. Nam inexpugnabilis dicitur ab in .i. non et expugnabilis. quod componitur ab ex et pugnabilis. Similiter imperterritus. quod dicitur ab in .i. non. et per .i. valde et perfecte. et territus. a. um. quasi non valde territus.

Sciendum quarto quod propter istos modos predictos dantur tres regule de nominibus compositionis. quarum prima est quod omne nomen compositum ex duobus rectis declinatur ex parte utriusque recti. ut insurandus. respublica Et causa istius regule est quia a nominativo cadit impositio dictionum. ut de illo oritur dictione. ideo non est maior ratio quare ex parte unius recti ista nomina declinentur quam ex parte alterius. quapropter talia nomina declinantur ex parte utriusque recti. Secunda regula est. quod nomen compositum ex recto et obliquo declinat solum ex parte recti et non obliqui. ut in hac dictione paterfamilias. ubi precedit nominativus. et in hac dictione legislator. ubi sequitur. Tercia regula est. quod nomen compositum ex duobus obliquis ex parte utriusque manet indeclinabile. sicut huiusmodi officii quod que sunt composita ex duobus obliquis. et manent indeclinabilia. Et iste tres regule ponuntur in doctrinali in illa parte. Rectos componuntur ubi dicitur earum expositio. et de quibusdam adiectis. Et sic patet que sunt figure. et que sit unaqueque. et quot modis nomina componuntur.

Contra predicta arguitur primo sic.

Figura est de consideratione logica. Nam in primo priorum philosophus ponit tres figuras syllogismorum. Sed diversi artifices debent diversa considerare. ergo figura non est de consideratione grammatici. et philosophus non est accedens nominis. ¶ Secundo sic. Quis accedens nominis potest abesse vel adesse preter subiecti corruptionem. ut dicitur in predicabilibus. sed figura non potest abesse nomen. quia omne nomen est alicuius figure. ergo figura non est accedens nominis. ¶ Tertio sic decem potest sunt participia presentis temporis. descendencia ab istis verbis possum potest. decet decebat. ergo male ponuntur pro exemplis in nomine. ¶ Quarto sic. Armiger et dapifer sunt nomina. et tamen non sunt simplicis figure. quia non significant rem suam sub esse simplici. nec etiam composita. quia non possunt dividi in partes intelligibiles. Nam armiger nomen significat. nec ger. ¶ Quinto sic. partes separate cuiuslibet

nomis nihil hēat. vt dicitur primo periarmentias. q̄ nullū cōpo
nitur ex t̄ uobus integris. p̄na patet. quia si ille partes essent in
tegre in cōpositione. ipse sepate aliquid significarent.

Ad argumenta in oppositum.

Ad p̄mū d̄r q̄ licz figura q̄ est ordinatio triū termiorū h̄m debita
subiectionē z p̄dicationē sit de cōsideratiōe logici. Ad t̄m figura
vt est mod⁹ h̄candi. de qua hic est ad p̄positū. ¶ Ad sc̄d̄z dicit q̄
licet om̄ne nomē sit alicui⁹ figure. tamē figura p̄t sibi abesse. q̄ si
nomen nō haberet aliquā figurā. adhuc reponeret in sp̄e partis p̄
suū modū h̄candi essentialē specificū. q̄ est h̄care per modū habit⁹
et quietis. ¶ Ad t̄rciū dicit q̄ decens potēs nō sunt ibi partici
p̄ia. sed trāseunt in vim nois. vt dicit antoz doctrinalis q̄ parti
cipiū potest trālire in vim nois. ¶ Ad quartū dicit. q̄ armiger
et dapifer sunt cōposite figure. Et ad p̄bationē d̄r q̄ nō oia noia
cōposita d̄nt diuidi in duas partes intelligibiles sed hoc solū est
verū de illis q̄ cōponunt ex duobus rectis. in alijs aut̄ sufficit q̄
possint diuidi i duas partes reducibiles ad partes intelligibiles
Modo sic est ibi Nam armi et ger reducūt an istas duas partes
sc̄z arma et gerens. que sunt intelligibiles. ¶ Ad quintū dicit q̄
h̄m rei veritatē nomē compositū nō p̄ponit ex duobus integris.
nec diuidit in duas partes itelligibiles. Mā hoc dictū est h̄m cō
munē opinionē antiquorū grāmaticorū. Sed solū cōponit nomē
cōpositū ex duobus integris h̄m apparentiā et nō h̄m rei verita
tem. Ideo dicit p̄h̄s primo periarmentias q̄ licet nomē cōposi
tum nō possit diuidi. t̄m habet vultū. i. apparentiā. Et hoc idē d̄r
antoz modorū significādi cui⁹ dicit. Quod sit cōpositū prebet vox
cōsona vultū. Et licz partes dictiōis cōposite h̄m rei veritatem
nihil significēt q̄d sit de intētiōe toci⁹. vident t̄m h̄care. et ideo ille
partes dicunt̄ integre siue itelligibiles. quia adhuc sunt significa
tine non quātū ad illā compositionē. sed in quātum stant sub par
te orationis. quia pars orōnis est significatiua. vt notuz est ex se.

Casus nominū quot sunt. Sex

Postq̄ antoz superius determinauit de quinto accidēte nominis
sc̄z de figura. M̄c p̄nter determinat de sexto sc̄z de casu. Et dicit q̄
sex sunt casus nois. sc̄z nt̄s. gt̄s et sic de alijs. Vnde sufficiētia
istorū sex casuū est. q̄ om̄is casus aut est trāsitiv⁹ aut intrāsitiv⁹
Si sc̄dm hoc est duplici⁹. q̄ aut dicit substāciā in qua est s̄nit vel
erit act⁹ vbi et sic ē nt̄s. Aut dicit substāz exercitatā ad aliq̄nē actū
exercendū z sic est vt̄s. Si aut̄ casus sit trāsitiv⁹ hoc ē duplici⁹

Aut est trāsitiv⁹
vel d̄r p̄cipiū
Si sc̄dm hoc ē
sic est ablt̄s. a

Quēd

q̄ dicit de quā
idē est q̄ enē
modo cap̄t h̄
di accidentalē
vt quod. vel
vel per modū
a quo. Et
om̄niū casū
versibus. z
dicas a cade

Quēd

quia ab ip̄o
uus tanḡ p̄
q̄ cadit ab al
a nom̄o. as
fit impositio
t̄m. qui est
trem eius. i.
nt̄i⁹ a ḡḡ
co ponit. q̄
cit antez d̄r
cū alijs d̄r
to loco. q̄ ac
onis accusa
culatiōis d̄r
accusatiōē
q̄ solū p̄stru
ferēter hab̄
raliores z p̄
as. are. q̄ ip̄
Ultimo ve
manis Mā
q̄ ablt̄s d̄r

g nullū cōpo
 rtes essent in
 it.
litum.
 orū hūm debet
 Ad tū figura
 d scōz dicit q
 bi abesse. qz li
 in spē partis p
 modū habit
 ant ibi partici
 nalis qz parti
 tū. qz armiger
 qz nō oīa noīa
 ed hoc solū est
 aut sufficit qz
 intelligibiles
 s duas partes
 quintū dicit qz
 bus integris.
 ctū est hūm cō
 cōponit nomē
 hūm rei verita
 nomē cōpositū
 Et hoc idē de
 itū prebet vox
 rei veritatem
 are. et ideo ille
 sunt significa
 stant sub par
 notuz est ex se.
De
 idēte nominis
 asū. Et dicit qz
 nde sufficiētia
 aut intrāstitū
 qua est fuit vel
 ad aliqū actū
 hoc ē duplici

Aut est transitivus personarum aut actuum. Si primum hoc est dupliciter. quia vel de principium subiecti. et sic est transitivus. vel sine substantie et sic est transitivus. Si secundum hoc est dupliciter. aut dicit rem que est principium actus et sic est ablativus. aut dicit rem que est terminus actus et sic est actus.

Sciendum primo quod casus accipitur multis modis. Primo casus dicitur ruina sine lapsus rei sicut quod dicitur de quanto gradus altior de tanto casus gravior. Secundo idem est quod eventus. Tertio est inflectio vocis de voce in vocem. et illo modo capit hic. Et describitur sic. Casus est quidam modus significandi accidentaliter datus nomini ad significandum rem suam per modum ut quod. vel cuius. vel per modum ut cui. vel per modum ut quem vel per modum excitati ad actum verbi prosequendum. vel per modum ut a quo. Et illa diffinitione possunt elici diffinitiones particulares omnium casuum. Unde predictae acceptiones casus continentur in hijs versibus. Lapsus et eventus inflectio sit tibi casus Et quicquid dicas a cado sit tibi casus.

Sciendum secundo quod in illis casibus est ordo. Nam notativus precedit omnes ablativos quia ab ipso sicut vocem descendunt omnes obliqui. et ideo nominativus tanquam principium ponitur in primo loco. Et non dicitur casus eo quod cadit ab alio sed quia alij cadunt ab ipso. Et dicitur notativus a nominativo. as. are. quia notativus proprie nominat rem suam. et in ipso fit impositio dictiois. Genitivus vero sequitur immediate nominativum. qui est quasi vinculum. Nam sicut filius immediate sequitur patrem eius. ita genitivus immediate sequitur nominativum. ideo dicitur genitivus a gigno. is. ere. quia gignit a nominativo. Verus vero in tercio loco ponitur. quia ad amicos pertinet. quia amicorum interest dare. Dicitur autem ante deus a deo das dare. non quod det aliquid. sed quod habet constructum cum alijs dictionibus que significant dare. Actus vero ponitur quarto loco. quia ad inimicos pertinet. Nam accusatio est inimicorum. Est enim omnis accusatio odiosa nisi causa correctiois proponatur. Unde accusativus dicitur ab accuso accusas accusare. quia constructum cum verbis accusatione importantibus. Vocativus autem in quinto loco ponitur. quia solus constructum cum verbis secunde persone. Alij autem precedentes indifferenter habent constructum cum omnibus personis. ideo alij casus sunt generaliores et priores ipso. Et dicitur a voco. as. are. quod idem est quod exercito as. are. quia ipse sciat per modum excitati ad actum verbi prosequendum. Ultimo vero loco ponitur ablativus. quia ultimo sunt innatus a romanis. Nam greci eundem casum non habent. Latinus causam assignat alij quia ablativus dicitur ab aufero sed quia greci fuerunt omnes curiosi. ideo illi

raptorē habere noluerūt in cōsortio casuū Sed illa causa min⁹ videtur valere. ideo dicendū est q̄ abltūs casus a grecis s̄b ḡtō p̄prehendebat. q̄ abltūs et ḡtūs multū cōueniūt in modosignificandū
Alia causa potest esse quare vltimo loco ponitur quia ip̄e dicitur ab aufero. sed prius est apponere q̄ auferre. ideo ip̄e in vltimo loco ponitur in ordine casuum.

Sciendū tertio q̄ septē sūt forme casuales sc̄z aptota mōaptota diptota triptota tetrapto-
ta p̄taptota z exaptota. vt p̄z p̄ hos vsus Aptota dicunt h̄c
cia solos rectos. Neutra duos casus quartū quintū supaddunt
Cōtinet atq̄ simul pus fas irq̄ nefasq̄. Sz cornū gelū genu mon-
naptota ponis. Et thabi thabo diptota noia trado. Scammū in
trento tibi triptota dicit esse Dic puer atq̄ faber tetrapto-
ta magister. Dic dñs p̄ta p̄nus vnus atq̄ exapte. Vnde illa forma
que nō h̄z casuz formatū ab eo d̄r aptota sicut pus et fas Mā illa
noia nō repiunt in p̄lib⁹ casib⁹ q̄ in n̄tō. Et ita p̄prie illud nomē
q̄d nō declinat in pl̄ibus casib⁹ est aptota forme. vñ⁹. Aptota nō
querit p̄ casuz flectere voces. Et d̄r aptota ab a q̄d est sine z p̄to-
tos casus. q̄si dictio sine casu. Sed nomē monaptote forme habet
vnū casum tñi. vt forte de fors. Et dicit a monos q̄d est vnum et
ptotos casus. q̄si dictio h̄is vnū casuz tñi Etā illud nomē q̄d h̄z
eandē terminatiōz in oibus casib⁹ in singulari nūero p̄t d̄ci mo-
naptote forme. vñ versus Que monaptote sunt casus flectuntur
p̄ omēs. hoc est s̄m vnū nō habet terminatiōnē. Et p̄pter hoc ta-
lia noia dicuntur habere tñi vnū casum. i. vnā casuale terminatiōnē

Sciendū quarto q̄ diptota forma est illa que h̄z
duas terminatiōes siue casus
dissimiles. vt thabi thabo. Et d̄r a dya. i. duo et ptotos casus q̄si
habēs duos casus dissimiles. Triptota forma est que h̄z tres ca-
sus diuersos in terminatiōib⁹ in singulari nūero. vt scammū. ni. no
Et dicit a tris q̄d est tres et ptotos casus quasi habēs tres dissim-
iles casus in terminatiōib⁹. Tetrapto-
ta forma est illa que habz
quatuor terminatiōes casuales i singulari nūero vt mgr. ri. ro. rū
Et dicit a tetra q̄d est quattuor et ptotos casus q̄si habēs quattu-
or dissimiles casus in terminatiōibus in singulari nūero. Pentaptota
forma ē illa q̄ h̄z quinqz casus dissimiles in singulari. vt dñs. i. o. ū. e.
Et d̄r a p̄ta. i. quinqz et ptotos casus q̄si habens quinqz casus dis-
similes in singulari nūero. Exapta forma est illa que h̄z sex casus
dissimiles in singulari nūero. vt vnus. n̄us. ni. n̄i. e. o. Et d̄r ab exa
.i. sex. z ptotos casus q̄si h̄is sex casus dissimiles. et sic p̄z q̄t sunt
casus noim. et quomō vnusq̄sqz diuidit. z que ordinē h̄nt inter se

Cōtra n̄
Quel modis dicit
sed rectus et obli-
minatur⁹ et vñs
erit nisi quattuor
q̄ casus q̄ nō h̄z
ōne genus eloq̄
casus. C̄ Tertio
quo. vt dicit in
casus differētes
ratiōe nomis d̄
C̄ Quarto sic
cum n̄tō. et p̄
immediate po-
ralior vocatiō
Vocatiō vñ
generaliora su-
latius debet
Ad ar
Et p̄mū dicit
opponit h̄m
nō habet veritē
speciales. Ad
suas ratiōes s̄
dem res signi-
greci cōprehē-
quinqz casus
ponit sex casus
differāt in re sig-
cādi. quia recti-
stantis. ideo be-
significat vt et
rectus et obli-
significandi. C̄
derationem s̄
ores vñ. q̄ p̄
p̄sone. Vñ s̄
lus tanq̄ gen-
postponerem

Cōtra p̄dicta arguit̄ primo sic:

Quot modis dicit̄ vnū oppositorū tot modis dicitur et reliquū, sed rectus et obliquus opponunt̄, ergo cū tm̄ duo sunt recti scz no minatiu⁹ et vt̄s, sequit̄ etiā q̄ tm̄ duo erūt obliqui, et p̄ p̄ns non erūt nisi quattuor casus. ¶ Secundo sic, greci nō ponūt nisi quī qz casus qz nō hñt ablatiuū, sed nos debem⁹ imitari grecos, quia om̄ne genus eloquēcie a fontibus grecoz est ortū, ḡ sunt tm̄ quīqz casus. ¶ Tertio sic, ratio quā hcat nomē est eadē in recto et obliquo, vt dicit̄ in libro periarmentias ergo rectus z obliquus nō sunt casus differētes, cōsequēcia tenet, qz si rectus et obliquus differēt ratiōe nomīs differrent, et sic esset alia ratio in recto et obliquo. ¶ Quarto sic, vt̄s inter altos casus maximā habet cōueniēciā cum nō, et p̄pter hoc vocatur alter rectus, ergo vocatiu⁹ debet immediate poni post noiatiuū. ¶ Quinto sic, ablatiuus est generalior vocatiuo, quia potest cōstrui cum verbis omniū personaz. Vocatiuus vero tantū p̄struitur cū verbis secunde persone, sed generaliora sunt priora, vt dicit̄ in probemio phisicorū, ergo ablatiuus debet precedere vocatiuum.

Ad argumenta in oppositum.

Ad primū dicit̄, q̄ illa autoritas soluz habet veritatē in illis que opponunt̄ hm̄ omēs suas ratiōes tam generales q̄ speciales, et nō habet veritatē in illis que solum opppnunt̄ scdm̄ suas ratiōes speciales. Modo sic est q̄ rectus et obliquus solū opponunt̄ scdm̄ suas ratiōes speciales, et nō hm̄ rationes generales, qz vna et eadem res sign̄ificat̄ per rectū et obliquū. ¶ Ad secundū dicit̄, qz greci cōprehenderunt ablatiuū sub genitiuo, ideo nō habent nisi quīqz casus, Latini autem distinxerunt genitiū ab ablatio, ideo ponūt sex casus. ¶ Ad terciū dicit̄, qz licet rectus et obliquus non differāt in re significata per ip̄os, differunt tamē in modisignifi⁹ cādi, quia rectus significat rem suā per modum vt quod siue p̄ se stantis, ideo bene in oratiōe sub iicitur, obliquus vero eandē rem significat vt est alterius vel vt qd̄ est alterum et sic de alijs, ideo rectus et obliquus sunt casus distincti inter se scdm̄ suos modos significandi. ¶ Ad quartum dicit̄ qz autor nō habuit illam cōsiderationem sed aliam scz qz genitiuus dt̄s et actūs sint generaliores vtō, qz possunt p̄strui indr̄iter cū omib⁹ verbis cuiuscūqz p̄sone, vt̄s vo solū p̄struit cū vbis scde p̄sone, ideo illi tres casus tanq̄ generaliores p̄ponunt̄ vtō. Et si si vocatiuus immediate postponeretur nomiatiuo, dubium esset an obliqui formarentur

a noiatino vel a vtō. cū vocatiuus sit alter rectus. ideo ppter du
biū tollendū postponit vtūs. ¶ Ad quintū dicit. licet abltūs sit
generalior vtō. tamē postponit ipi vocatino. eo q̄ vltimo fuit in
uētus a romanis. et sic pro tūc nō erat in vsu grāmaticorū. cū er
go vtūs prius sit inuētus q̄ abltūs. merito precedit ipsum.

Magister nomē appellatū

Post q̄ autor superius determinauit de accidētibus
nois. Nūc cōsequēter declarat vnū quod pposuit de
terminādo de casu. Nā posuit q̄ noia oīm generū de
clinant per hos sex casus nominū. ideo declarat hoc. ostēdēdo p̄
mo quomō declinant noia masculini generis p̄ sex casus tā in sin
gulari q̄ in plurali. et gracia huius docet declinare hoc nomē ma
gister. dicit q̄ in noiatino declinat vt hic magister. gō hui⁹ ma
gistri zc̄ijs. Et p̄ hoc q̄ dicit hic magister denotat q̄ est masculi
ni generis. qz p̄ hic intelligit genus masculinū. Secūdo hoc idēz
ostēdit autor de noibus feminini ḡnis declinādo hoc nomē mīsa
Tertio ostēdit declinare noia neutri generis. declinādo hoc nomē
scammū. Et postea docet declinare noia cōmūnis generis declinā
do hoc nomē sacerdos zc̄ijs noibus p̄ ordinē. z hoc tractās deter
minat autor de declinatiōib⁹ noim Nam hoc nomē mīsa est p̄me
declinatiōis. scammū et magister secūde declinatiōis. sacerdos z
foelix terciē. fructus quarte. species vero quinte. Et ita ex hijs q̄
dicta sunt hic patz. q̄ quinqz sunt declinatiōes. et septem genera
noim. et q̄ sunt sex casus. p̄ quos declinant oīm generē noia. pa
tet etiā q̄ tantū duo sunt numeri. scz singularis z pluralis. Et sic
ista determinatio est necessaria circa accidēcia nominis.

Sciendū p̄mo q̄ declinatio d̄r q̄nqz declinantis
passio z sic sumit hic passine. Et diffinitur sic Declinatio est infle
ctio vocis a voce principio retēto et fine variato. Et diuidit̄ de
clinatio. Nā alia est declinatio cōsequēs. alia incōsequēs. Cōse
quēs est quādo ḡnis recte descēdit o noiatino. z ceteri casus ab
ipō zc̄ijs. vt magister magistrī. et hec dicit̄ regularis declinatio
Incōsequēs est quādo genitiu⁹ indirecte formatur a nomiatiuo
vt Iuppiter iouis. et hec vocatur irregularis declinatio. Declinatio
iterū diuidit̄ qz quedā est generalis. in qua fit variatio per
genus. vt albus alba. bum. Alia casualis in qua fit variatio p̄ ca
sus. vt magister. tri. Alia ē nūeralis que fit p̄ numeros. vt homo
homines. Alia est personalis que fit per personas. vt lego legis.
Alia est temporalis. que fit per tempora. vt amo amabā amauī.

Alia est modalis
Sciendū
mīrali casuali sc
sufficiētia. qz on
flectio vocis co
est dupliciter. ve
plicē hoc est du
que facit geniti
secūda. que fac
Si vero per m
vt species spec
est dupliciter
Si v̄ sic ē qua
Sciendū
qz vocales p̄
dit scōz. qz p̄
vocaliū e p̄ce
tima littera in
que ē penultima
debet p̄cedere
sillabas. quart
vniū precedit
declinatiōib⁹
alio casu. Nā
ab hoc mḡo
Nā verbum
cuz abltio m
Sed hoc nō h
potest esse ali
et ablatiui. idē
dum different
Sciendū
Et huius ca
clinatiōib⁹
imūtes gre
natiōis. sed h
tionis. z hoc

Alia est modalis que fit per modos. vt amo ama amem.

Sciendū scdo q̄ tm̄ sunt quinqz declinatiōes nominali casuali scz p̄ma. sc̄da. tertia. quarta z quinta. quaz sic habet sufficiētia. qz om̄is declinatio est inflectio vocis. vel ergo illa inflectio vocis cognoscit̄ per vocales vel p̄sonātes. Si primū hoc est duplicif. vel cognoscit̄ p̄ vocalē simplicē aut mixtā. Si p̄ simplicē hoc est duplicif. aut p̄ e. aut p̄ i. si p̄ e sic est prima declinatio que facit genitiuū z datiuū singulares in ae. vt musae. si p̄ i sic est secūda. que facit gtm̄ in i. vt magistri. et datiuū in o vt magistro Si vero per mixtā sic est quinta. que facit genitiuū z datiuū in ei vt species speciei Si aut̄ declinatio noscit̄ penes consonantē. hoc est dupliciter. vel i p̄cedit cōsonantē vel v. si i p̄cedit sic ē tertia Si v sic ē quarta. que facit gtm̄ in us. vt manus. nus. nui.

Sciendū tertio q̄ inter istas declinatiōes ē ordo prima em̄ et sc̄da p̄cedunt alias qz vocales pores z digniores sunt cōsonātibz. Et iterū p̄ma p̄cedit sc̄daz. qz p̄ma cognoscit̄ penes e. sc̄da aut̄ penes i. mō in ordie vocaliū ē p̄cedit i. Similit̄ tertia p̄cedit quartā. quia i est penultima littera in terminatione gti tertia declinatiōis. que p̄cedit v. que ē penultima littera gti quartae declinatiōis. Et silit̄ quarta debet p̄cedere quintā. qz quinta facit gtm̄ in ei. que faciūt diuisas sillabas. quarta aut̄ nō facit gtm̄ nisi in vnam sillabaz. ideo sicue vñū p̄cedit duo. ita quarta p̄cedit quintā. Et in istis om̄ibus declinatiōibz ex pte ablti sumit̄ ista p̄positio ab et non in actō vel alio casu. Nō em̄ dicimus ab hūc magistrū in actō sicut dicim⁹ ab hoc mgro in abltio. Et hoc est ad ostendendū originē ablatiui Nā verbum a quo descendit abltiūs de sua natura habet cōstrui cūz abltio mediāte p̄positiōe a vel ab. vt cūz dicit̄ aufero ab illo. Sed hoc nō hz accuso as are. a quo venit accusatiu⁹. Vel huius potest esse alia causa. qz in aliquibus noibus eadem ē vox datiuū et ablatiui. ideo ante ablatiū ponit̄ hec p̄positio ab. ad ostendē dum differentiā inter datiuum et ablatiū.